In Nomine Sanctissimae, et Individuae Trinitatis
Notum Sit Universis, et Singulis, quorum interest, aut quomodocunque interesse potest.
Quemadmodum in Sacro pacis foedere inter Seren. Potent.um Principem, ac Dnum, Leopoldum I.mum

Romanorum  Imperatorem,  Semper  augustum  [complea  titl.]  ex  una,  et  Seren.um ac  Potent.um

Principem et  Dnum Mustapha Han […] Ottomanorum Imperatorem ex altera  parte,  Carlovitzii
Sancitae, inter alias conditiones decretum fuit, ut ad plenariam tantae pacis executionem deputati
utriusque  Comissarii  conventos  inter  ambo  Imperia  limites  reipsa  statuant,  atque  determinent:
assistente  auxilio  Divino  a  delegatis  ad  id  Comissariis,  nominatim  quidem  Caesa.  a ex  parte
Ludovico Ferdinando Comite Marsigli (titl). Ex parte autem Sultani Ibrahim Effendi, Capigi Bassi
et  permutatis  ab initio,  atque alteri  ab altero traditis  Plenipotentiae  suae,  Tabulis,  Decreti  illius
executionum  nunc  tandem  rite  esse  factam,  praedictosque  limites,  Salvo  quidem  unico  tractu
Novensi, qui in controversia adhuc est, ab Aulis tamen componenda; legitime esse statutos, atque
determinatos.
Illorum  igitur  limitum  praesens  conficere  Instrumentum  Universale,  eosque  sic  ultima
confirmatione  corroborare,  Nos praenominati  ambo Commissarii  voluimus,  eum plane servaturi
Ordinem, quod in ipsa limitum constututione usi fuimus.
Atque ut clarius cuncta pateant, et, quae alias in tam vasto limitum tractu facile obrepere potest,
confusio omnis evitetur, naturali distinctione fluminis Danubii eos dividere e re visum est; ita ut
pars  citerior  respectu  loci  Congressus  Carlovitzii  (Cis-Danubiales,  ulterior  Trans-Danubiales
imposterum nominentur, utrique deinde iterum in minores partes subdividendi.

Limites Cis-Danubiales.
Pars 1.ma

Linea Ducatus Sirmiensis Sclavoniae partis.

Factum igitur fuit in Nomine Dei limitum initium in Ducatu Sirmiensi ad ripam Danubii, quae est e
regione ripae Tibisci fluvii, ibidem in Danubium se exonerantis, seu potius e regione confluentium
anguli  ripae  Titelianae  appositi,  exigente  ita  artic.o 4.to Instrumenti  pacis,  loco  scilicet,  decem
circiter perticas Belgradum versus a Salankamen dissito; ibidemque cumulus primus (Unka vocare
solent incolae) et major, et artificiosior reliquis, et maximam partem ex lapidibus, primum quippe
confinii Signum est erectus;
Dehinc ad Summitatem usque montis alii quatuor, et ab ea Summitate, recta versus Moravitzium
linea continuando, usque ad Savum fluvium 208. cumuli sunt positi, in locis, atque territoriis,quae
sequens descriptio exhibet:
In pagorum olim Grabovza, Kiirzadin, Inghie, Schulantintza, et Topoli districtibus, indeque penes
desertam quandam ecclesiam in territorio Jankovza Sitam, et parti Caes.ae appertinentem in vineis
Schatrinza ad Kukias, penes territorium Irick, Ciunduna, et in distictu Viscianovza, non procul a via
Mitrovitzium tendente, et tandem in ipsa Savi ripa.
Porro fluminis Savi flexum circumeundo, in loco Hisir Chians antiquitus nominato, utpote priori
cumulo in eadem linea recta opposito binae ingentes arbores incisione sunt notatae, et non procul
inde penes Sylva tres cumuli penes viam quatuor: in aperto quodam loco unus quem alii duo in
aperto campo sequuntur, penes arundinetum unus, aliusque iterum e regione prioris. In medio aperti
cuiusdam campi unus, quem rursus,duo alii, et hos unus penes quercum positus, sequunt. Dehinc
binae ingentes arbores characteribus notatae limites indicant. In loco aperto cumulus unus. Alius
quadrantis  horae spatio  a priori  distans,  in  nemore Moravizio arci  proximo.  Alii  iterum duo in
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aperto quodam loco. In districtu veteris pagi Lachinzaunus, et in Filetinza limitibus duo; in territorio
Scharkodin, et Pogotova tres; non procul item Moravizio ad Sylvam unus. Denique in ripa amnis
Bossut e regione Arcis Moravizii,  ultimus aliisque major cumulus est erectus; ita ut a ripa Savi
fluvy usque ad amnem Bossut 29. cumuli sint perfecti.
Hinc autem ipse amnis Bossut ad eum usque locum, ubi antiquo suo alveo in Savum fluvium se
exonerat, confinium facere in supra dicto pacis Instrumento conventus, limitesque Sirmy hucusque
tam naturalibus, quam artificialibus Signis taliter sunt determinati.
Quid quid igitur est ad dexteram, respectu a primo cumulo infra Salankemen posito venientis, ad
Aug.mi Romanorum, Quid quid vero ad Sinistram, ad Ottomanorum Imperatoris ditionem pertinet.